
2020年 9月 3日 

お取引先各位 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社 

エネルギーイノベーション営業本部 

本部長 太田 栄二 

 

太陽電池モジュール NER660M320の納期遅延および 

モジュールの切り替えのお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社太陽電池モジュール NER660M320、NER672M380 につきまして、製造におけるサプライチェーン

に重大な問題が発生することが判明し納期遅延が発生する見込みとなっております。詳細につきまして、下記の

通りご案内致しますので、ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解・ご了承賜ります様お願い

申し上げます。 

引続き通常供給体制に戻すべく全力で対応して参ります。 

敬具 

記 

１．納期に遅れが生じる製品： 

太陽電池モジュール 単結晶 320W NER660M320 

    太陽電池モジュール 単結晶 380W NER672M380 

 

２．納期遅延理由： 

材料の一つとなるウエハーの工場にて火災が発生したこと、また中国大陸を襲った豪雨により委託先工場 

への当該材料の供給が一時的に困難となり、日本への輸入及び日本国内への納品に影響が生じた為。 

 

３．今後の対応： 

（１）納品再開予定日：2020年 10月 19日以降 

（２）今後当該モジュールのご注文につきましては、上記日程以降にて納期設定をお願い申し上げます。また、

ご注文済み案件につきましても、納期によりご調整させて頂く場合がございます。また、今後の新規のご

注文については今いただいているご注文分より順番に供給をしていくため、ご発注より 2か月程度かかる

懸念がございます。 

 

４．当該モジュールの切り替えのご検討に関して 

当該モジュールの代替機種としまして、NER660M310、NER120M340J-MB、NER120M340C-MB、 

NERP156×156-60-P SI 275W、NERP156×156-60-P SI 270Wは通常納期にて対応可能です。 

誠に恐れいりますが、ご検討を賜りますようお願い申し上げます。 

 

ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございませんが、ご査収の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

以上 


